РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМИССАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.02.2023г.                                        № 11                                            х. Лихой

О создании антитеррористической комиссии Комиссаровского сельского поселения

В целях реализации Указа Президента РФ от 15.02.2006 №116 « О мерах по противодействию терроризму», постановления Администрации Ростовской области от 14.08.2003 №385 «О создании антитеррористической комиссии Ростовской области» (в редакции постановления Администрации Красносулинского района от 21.01.2009 №34 «О создании межведомственной антитеррористической комиссии Красносулинского района» в целях минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма, руководствуясь ст.2 Устава муниципального образования «Комиссаровское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить: состав антитеррористической комиссии Комиссаровского сельского поселения (приложение№1);
        положение об антитеррористической комиссии поселения (приложение      №2);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Комиссаровского
сельского поселения                                                              Е.Н. Безрукова
                                                                                          Приложение №1
                                                                                                                к постановлению
                                                                                                           Главы Администрации
                                                                                                                Комиссаровского
                                                                                                             сельского поселения
                                                                                                             № 11   от 27.02.2023г.

                                                    СОСТАВ
                     антитеррористической комиссии
                 Комиссаровского сельского поселения

Председатель комиссии:

Е.Н. Безрукова – Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения;

Члены комиссии:

Груцанова А.М. – главный специалист по благоустройству Администрации Комиссаровского сельского поселения;

 Якушина С.Г. – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Комиссаровского сельского поселения;

 Воронина И.Н. – инспектор по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Администрации Комиссаровского сельского поселения;

Семенищев А.В. – участковый Комиссаровского сельского поселения (по согласованию);

 Шеверева Н.Ю. – фельдшер ФАП х. Лихой (по согласованию);

 Бабарыкин Ю.Н. – Старший Вахмистер;

При персональных изменениях в составе комиссии обязанности членов замещаются по должностям.

                                                                                                                Приложение №2
                                                                                                                к постановлению
                                                                                                           Главы Администрации
                                                                                                                Комиссаровского
                                                                                                             сельского поселения
                                                                                                             № 11   от 27.02.2023г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об антитеррористической комиссии
Комиссаровского сельского поселения

1. Антитеррористическая комиссия сельского поселения является координационным органом и обеспечивает взаимодействие сил, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории поселения.
2.  В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами, постановлениями Правительства РФ, нормативно-правовыми актами Администрации Ростовской области, Красносулинского района, настоящим Положением. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с предприятиями, организациями, расположенными на территории поселения независимо от форм собственности.
3. Основные задачи комиссии:
- планирование, подготовка и осуществление мероприятий на территории поселения по предупреждению террористических действий;
 - анализ информации о террористических актах;
- внесение предложений Главе Администрации поселения по обеспечению безопасности и защите населения, объектов повышенной опасности от терроризма;
- координация деятельности предприятий, организаций, учреждений по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций.
     4. Комиссия имеет право:
         - принимать решения в пределах своей компетенции;
         - запрашивать у организаций, учреждений необходимые для ее
деятельности документы, материалы;
- создавать рабочие группы для решения основных вопросов;
- привлекать должностных лиц организаций для участия в работе комиссии.
      5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
          работы, утверждаемым председателем.
          Заседания комиссии – не реже одного раза в квартал или при
          возникновении необходимости.
      6. Решения комиссии обязательны для всех организаций, учреждений,
          предприятий на территории поселения.
      7. Председатель комиссии:
         - осуществляет руководство деятельностью комиссии;
         - принимает решение о проведении заседания комиссии при
           необходимости безотлагательного рассмотрения вопроса;
         - распределяет обязанности между членами комиссии.
      8.  Для непосредственного управления силами и средствами,
           привлекаемыми для проведения антитеррористической деятельности,
          комиссия образует из числа своих членов оперативный штаб.
          Оперативный штаб возглавляет участковый по Комиссаровскому
          сельскому поселению.